
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO 6 
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 89 DELL’ 11 luglio 2023

OGGETTO: N. 06 Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio  oneroso-anno  2023  per  le  seguenti  iniziative:
Inaugurazione Castello di Giove;  Festival Musica per i borghi;
Mostra  Mercato  Festa  della  cipolla  2023;  Il  sentiero  di
Francesco  XV edizione;  Medicus:  Premio  Gentile  da  Foligno
2023.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007
(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della  struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo 2008,  n.  102  del  30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea  legislativa)  come  modificata  dalla  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;  

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21  novembre  2017  (Sostituzione  del  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale  e  autorizzazione all'uso  del  logo,  approvato con  deliberazione dell'Ufficio  di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione  dell’Ufficio di presidenza n. 36 del
29  marzo  2023  (Sostituzione  del  “Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo”, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017), in particolare l’art. 19 comma 2 (Alle istanze di
patrocinio  oneroso  e  non  oneroso  presentate  prima  dell’entrata  in  vigore  del  presente
Regolamento  e  a  quelle  relative  a  iniziative  o  manifestazioni  che  iniziano  entro  il  30
settembre 2023, continua ad applicarsi la disciplina di cui alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione
del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e
rilievo regionale e autorizzazione all'uso del logo, approvato con deliberazione dell'Ufficio
di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014).

VISTE le  disposizioni  emanate  dagli  organi  competenti  per  il  settore  delle  attività
pubbliche e culturali, nonché le altre disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

1.  Istanza  presentata  da Luisa  Rossetti  legale  rappresentante  dell’Associazione
culturale “Il leccio” APS per l’iniziativa Inaugurazione Castello di Giove (Castello
di  Giove-Terni,  15  –  16  luglio  2023)  avente  le  seguenti  caratteristiche:
l’inaugurazione del Castello di Giove, riportato agli antichi splendori grazie agli
interventi  di  consolidamento  e  di  restauro  necessari  dopo un  lungo periodo  di
incuria e i danni subiti in seguito agli eventi sismici del 2016, costituisce non solo
un  apprezzabile  esempio  di  recupero  e  valorizzazione  di  una  importante
testimonianza  del  passato,  ma,  soprattutto  un’occasione  di  promozione  e  di
sviluppo  culturale,  sociale  ed  economico,  anche  per  le  future  iniziative  in
particolare per l’area della Teverina-Amerino, della Provincia di Terni e dei tutto il
territorio. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

2.  Istanza presentata da Francesco Narducci legale rappresentante dell’Associazione
Musica per i  borghi per l’iniziativa Festival Musica per i borghi (Marsciano e
varie località, 20 - 29 luglio 2023)  avente le seguenti caratteristiche:   il Festival
Musica per i Borghi è unico nel suo genere, tra i primi ad essere stati concepiti per
promuovere le bellezze del territorio attraverso la cultura musicale, con l’obiettivo
di riscoprire alcuni degli angoli e dei borghi più suggestivi della Media Valle del
Tevere. Con l’edizione del 2022 il Festival festeggia 20 anni. L’Associazione che
promuove  il  Festival  è  stata  inoltre  sempre  sensibile  alle  iniziative  sociali,
organizzando all’interno della manifestazione serate a tema, sostenendo case di
riposo per  anziani,  organizzazioni  di  volontariato  sociale.  In  questa  edizione il
tema sarà l’Ecosostenibilità ed il rispetto per l’ambiente. Ci saranno dei concerti
con dei famosi cantautori della  musica italiana, una mostra  dedicata alle opere
dell’artista Folichettu scomparso a causa del Covid.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

3.  Istanza presentata da Roberto Damaschi legale rappresentante dell’Associazione
Ente Festa della cipolla  di Cannara per l’iniziativa Mostra Mercato Festa della
cipolla 2023 (Cannara, 05 – 17 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche:
da oltre 40 anni la festa della cipolla valorizza il prodotto tipico locale sia nella
trasformazione  alimentare  che  nella  promozione  a  livello  nazionale  generando
sviluppo  e  innovazione  in  tutto  il  tessuto  economico  e  sociale  del  Comune  di
Cannara,  ad  oggi  la  Mostra  Mercato  si  svolge  nell’arco  di  12  giorni  e  ruota
intorno al lavoro di tanti volontari delle associazioni che allestiscono i ristoranti a
cielo  aperto  dove  poter  assaggiare  la  famosa  cipolla  di  Cannara.  Si  svolgono
spettacoli, concerti, eventi culturali e sportivi richiamando appassionati da tutta
Italia. Nelle ultime edizioni, fiore all’occhiello del programma di eventi sono le
manifestazioni  sportive  e  automobilistiche  che  arricchiscono  l’offerta  proposta
dall’ente organizzatore e accompagnano i visitatoti lungo suggestivi percorsi tra i
borghi e le colline che circondano la pianura cannarese.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

4.    Istanza presentata da Luciano Paolucci Bedini Vescovo della Diocesi di Gubbio
per  l’iniziativa Il  sentiero  di  Francesco  XV  edizione (Assisi,  Valfabbrica  e
Gubbio  1 – 3 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche:  è un’iniziativa
consolidata  al  15°  anno  che  ha  sempre  riscontrato  un  numero  elevato  di
partecipanti  e  un  vivo  interesse.  Evento  che  tende  a  promuovere  le  bellezze
paesaggistiche  e  storico  artistiche  nel  territorio,  con  la  scoperta  del
Francescanesimo nelle sue varie forme di manifestazione sociale e religiosa e dei
suoi valori universali. La realizzazione è coordinata da un comitato congiunto tra
le Diocesi interessate.  Nei  3 giorni del cammino per i partecipanti ci saranno
varie iniziative collaterali.

 La Diocesi  chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del  logo dell’Assemblea
legislativa;

   
5. Istanza  presentata  da Moreno  Finamonti  legale  rappresentante  dell’Associazione

Culturale Sophiau M. (Umbria-Marche) per l’iniziativa Medicus: Premio Gentile
da Foligno 2023 (Perugia,  30 settembre – 07 ottobre 2023)  avente le seguenti
caratteristiche: l’iniziativa si pone degli obiettivi, uno di questi  è far conoscere la
figura di Gentile da Foligno, uno dei  più importanti  medici della storia. E’ un
evento annuale ed un luogo d’incontro tra scienziati, mondo della divulgazione e
popolazione,  pensato per avvicinare e facilitare il dialogo tra i professionisti della
sanità  e  le  persone.  Parlare  di  grandi  temi  socio-sanitari  in  modo  semplice  e
comprensibile,  aiuta  certamente  l’azione  sinergica  tra  medico  e  cittadino,
informazione ed istituzioni. “Medicus” vuole porre in evidenza anche l’opera di
professionisti benemeriti, conferendo loro il “Premio Gentile da Foligno”, ormai
divenuto un riconoscimento prestigioso a livello nazionale. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

CONSIDERATO  che dal richiamato documento istruttorio emerge che le  istanze sopra
elencate  risultano  ammissibili  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della  disponibilità
risultante dai capitoli 20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2023,
 
VISTI:

- la legge regionale  21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2023-2025”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione
Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2024-2025 per il funzionamento  
dell'Assemblea legislativa
-  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza  del  28  dicembre  2022,  n.  100  di
approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio gestionale a
seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea
legislativa regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione
capitoli di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025.



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 12 giugno 2023, n. 75 di variazione
compensativa al Documento Tecnico di Accompagnamento e al  Bilancio finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.

RITENUTO,  conseguentemente,  opportuno  accogliere le suddette richieste  e stabilire i
seguenti contributi:

• €     800,00 per l’iniziativa Inaugurazione Castello di Giove 
• €  1.500,00 per l’iniziativa Festival Musica per i borghi
• €  2.500,00 per l’iniziativa  Mostra Mercato Festa della cipolla 2023
• €  1.000,00 per l’iniziativa  Il sentiero di Francesco XV edizione
• €     800,00 per l’iniziativa  Medicus: Premio Gentile da Foligno 2023

con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2023, le istanze richiamate in
narrativa;

2. di concedere i seguenti contributi:

• €     800,00 per l’iniziativa Inaugurazione Castello di Giove 
• €  1.500,00 per l’iniziativa Festival Musica per i borghi
• €  2.500,00 per l’iniziativa  Mostra Mercato Festa della cipolla 2023
• €  1.000,00 per l’iniziativa  Il sentiero di Francesco XV edizione
• €     800,00 per l’iniziativa  Medicus: Premio Gentile da Foligno 2023

3. di  subordinare  l’efficacia  del  presente  atto  all’acquisizione  del  parere  di  regolarità
amministrativa e di regolarità contabile;

4. di  subordinare  la  liquidazione  della  somma  deliberata  allo  svolgimento  della
manifestazione nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti per il
settore delle attività pubbliche e culturali, nonché delle altre  disposizioni  normative
vigenti in materia;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti a
cura della Segreteria generale e mantenere la pubblicazione per 5 anni ai sensi  dell’art.
8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione "Amministrazione Trasparente
Provvedimenti  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico  pagina
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0 a  mezzo
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6. di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo e
al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                            Il Presidente
     Segretario generale                Marco Squarta

Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si
esprime PARERE FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità  amministrativa del  presente
atto.

Perugia, 11 luglio  2023

                                                               Il Segretario generale
                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione dell'Ufficio di
presidenza  n.  61/2021,  e  dell’articolo  31  bis,  commi  1,  3,  4,  6  e  7,  del  Regolamento
approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 284 del 2018, come modificato
con  deliberazione  n.  114/2021,  si  esprime  PARERE  FAVOREVOLE  in  merito  alla
regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 11 luglio 2023

                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio
                                                             Risorse e Sistema Informativo

             Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2023.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea legislativa
per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal Regolamento approvato
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del
“Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione
Umbria  per  iniziative  di  interesse e  rilievo  regionale  e  autorizzazione  all'uso del  logo,
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per la
concessione  di  patrocinio  oneroso,  redatte  sotto  forma di  dichiarazione  ai  sensi  degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 : 

1.  Istanza  presentata  da Luisa  Rossetti  legale  rappresentante  dell’Associazione
culturale “Il leccio” APS per l’iniziativa Inaugurazione Castello di Giove (Castello
di  Giove-Terni,  15  –  16  luglio  2023)  avente  le  seguenti  caratteristiche:
l’inaugurazione del Castello di Giove, riportato agli antichi splendori grazie agli
interventi  di  consolidamento  e  di  restauro  necessari  dopo un  lungo periodo  di
incuria e i danni subiti in seguito agli eventi sismici del 2016, costituisce non solo
un  apprezzabile  esempio  di  recupero  e  valorizzazione  di  una  importante
testimonianza  del  passato,  ma,  soprattutto  un’occasione  di  promozione  e  di
sviluppo  culturale,  sociale  ed  economico,  anche  per  le  future  iniziative  in
particolare per l’area della Teverina-Amerino, della Provincia di Terni e dei tutto il
territorio. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

2.  Istanza presentata da Francesco Narducci legale rappresentante dell’Associazione
Musica per i  borghi per l’iniziativa Festival Musica per i borghi (Marsciano e
varie località, 20 - 29 luglio 2023)  avente le seguenti caratteristiche:   il Festival
Musica per i Borghi è unico nel suo genere, tra i primi ad essere stati concepiti per
promuovere le bellezze del territorio attraverso la cultura musicale, con l’obiettivo
di riscoprire alcuni degli angoli e dei borghi più suggestivi della Media Valle del
Tevere. Con l’edizione del 2022 il Festival festeggia 20 anni. L’Associazione che
promuove  il  Festival  è  stata  inoltre  sempre  sensibile  alle  iniziative  sociali,
organizzando all’interno della manifestazione serate a tema, sostenendo case di
riposo per  anziani,  organizzazioni  di  volontariato  sociale.  In  questa  edizione il
tema sarà l’Ecosostenibilità ed il rispetto per l’ambiente. Ci saranno dei concerti
con dei famosi cantautori della  musica italiana, una mostra  dedicata alle opere
dell’artista Folichettu scomparso a causa del Covid.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

3.  Istanza presentata da Roberto Damaschi legale rappresentante dell’Associazione
Ente Festa della cipolla  di Cannara per l’iniziativa Mostra Mercato Festa della
cipolla 2023 (Cannara, 05 – 17 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche:
da oltre 40 anni la festa della cipolla valorizza il prodotto tipico locale sia nella
trasformazione  alimentare  che  nella  promozione  a  livello  nazionale  generando
sviluppo  e  innovazione  in  tutto  il  tessuto  economico  e  sociale  del  Comune  di
Cannara,  ad  oggi  la  Mostra  Mercato  si  svolge  nell’arco  di  12  giorni  e  ruota
intorno al lavoro di tanti volontari delle associazioni che allestiscono i ristoranti a
cielo  aperto  dove  poter  assaggiare  la  famosa  cipolla  di  Cannara.  Si  svolgono
spettacoli, concerti, eventi culturali e sportivi richiamando appassionati da tutta
Italia. Nelle ultime edizioni, fiore all’occhiello del programma di eventi sono le
manifestazioni  sportive  e  automobilistiche  che  arricchiscono  l’offerta  proposta
dall’ente organizzatore e accompagnano i visitatoti lungo suggestivi percorsi tra i
borghi e le colline che circondano la pianura cannarese.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

4.    Istanza presentata da Luciano Paolucci Bedini Vescovo della Diocesi di Gubbio
per  l’iniziativa Il  sentiero  di  Francesco  XV  edizione (Assisi,  Valfabbrica  e
Gubbio  1 – 3 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche:  è un’iniziativa
consolidata  al  15°  anno  che  ha  sempre  riscontrato  un  numero  elevato  di
partecipanti  e  un  vivo  interesse.  Evento  che  tende  a  promuovere  le  bellezze
paesaggistiche  e  storico  artistiche  nel  territorio,  con  la  scoperta  del
Francescanesimo nelle sue varie forme di manifestazione sociale e religiosa e dei
suoi valori universali. La realizzazione è coordinata da un comitato congiunto tra
le Diocesi interessate.  Nei  3 giorni del cammino per i partecipanti ci saranno
varie iniziative collaterali.

 La Diocesi  chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del  logo dell’Assemblea
legislativa;

   
5. Istanza  presentata  da Moreno  Finamonti  legale  rappresentante  dell’Associazione

Culturale Sophiau M. (Umbria-Marche) per l’iniziativa Medicus: Premio Gentile
da Foligno 2023 (Perugia,  30 settembre – 07 ottobre 2023)  avente le seguenti
caratteristiche: l’iniziativa si pone degli obiettivi, uno di questi  è far conoscere la
figura di Gentile da Foligno, uno dei  più importanti  medici della storia. E’ un
evento annuale ed un luogo d’incontro tra scienziati, mondo della divulgazione e
popolazione,  pensato per avvicinare e facilitare il dialogo tra i professionisti della
sanità  e  le  persone.  Parlare  di  grandi  temi  socio-sanitari  in  modo  semplice  e
comprensibile,  aiuta  certamente  l’azione  sinergica  tra  medico  e  cittadino,
informazione ed istituzioni. “Medicus” vuole porre in evidenza anche l’opera di
professionisti benemeriti, conferendo loro il “Premio Gentile da Foligno”, ormai
divenuto un riconoscimento prestigioso a livello nazionale. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Le istanze sopra descritte risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma 1,
del  Regolamento  in  premessa  richiamato  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della
disponibilità  risultante  dai  capitoli  20701  e  20601  del  bilancio   relativo  all’esercizio
finanziario 2023,  

VISTI:
- la legge regionale 21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione Umbria
2023-2025”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione
Bilancio  di  previsione  finanziario  per  gli  anni  2023-2024-2025  per  il  funzionamento
dell'Assemblea legislativa;
- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del 28 dicembre 2022, n. 100 di approvazione
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  gestionale  a  seguito
dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea  legislativa
regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione capitoli
di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025;
-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  del  12  giugno  2023,  n.  75  di  variazione
compensativa  al  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  al  Bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.

Tutto  ciò  premesso  e  considerato  si  trasmette  il  presente  documento  istruttorio
all'Ufficio  di  Presidenza,  per  l’adozione  delle  determinazioni  di  competenza,  ai  sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza  n.  358  del  18  giugno  2018  (Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell'Assemblea  legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 10 luglio  2023

 L’Istruttore
 Paola Frelli    Il Responsabile della Sezione 

                                 educazione alla cittadinanza
           Anna Vittoria Nania

                                                                         Il Segretario Generale
                                                                      Juri Rosi   

                                                                      


